
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  
                                                                                                                                                                                                                                                          

DECRETO Nº 288 DE 10 DEZEMBRO DE 2021. 
 

 
TORNA SEM EFEITO A 
NOMEAÇÃO DE 
CANDIDATOS NOMEADOS 
ATRAVÉS DO DECRETO N.º 
251/2021 EM CARGO 
PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e 
XIII, da Lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 

 

Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar 
nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº 251/2021, a nomeação dos candidatos: 

 

Cargo: Auxiliar Administrativo 
 Classificação Nome 

420º JOYCE DIAS DE SOUZA                                            
421º EDUARDO DOMINGOS VEIGA 
423º PRISCILA RODRIGUES RAMOS PREGNOLATO 
424º FRANCIELE LUCIA MOREIRA 
425º RONALDO GONÇALVES TEIXEIRA 
428º THAÍS LIPPAUS ARANHA RODRIGUES 
429º ELIAS VARGAS JUNIOR 
430º JHONES GARCIA MATTOS 
431º BRENO DE OLIVEIRA SILVA 
432º JEAN DOS SANTOS DIAS 
433º CLAUDIO SERGIO DALTOÉ SIQUEIRA 
435º DOUGLAS TAVARES DE TAVARES E PAULA 
436º RONIERI LAZARINI DA SILVA 

 
Cargo: Motorista Transporte de Veículo Frota Leve 

 Classificação Nome 
41º SERGIO PEREIRA GOMES 

 
Cargo: Motorista Transporte de Veículo Frota Pesada 

 Classificação Nome 
18º EDSON BERNARDES 

 

 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO – GAL/CAO 

 
  
Art.2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

 

Cariacica - ES, 10 de dezembro de 2021. 

 
 
 

                                                  Euclério de Azevedo Sampaio Junior 
    Prefeito Municipal 

 
 
 

                                       Jorge Eduardo De Araújo Saadi 
                                        Secretário Municipal de Gestão 


